岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第１回障がい者農業体験講座の開催について

県では、農業分野での障がい者の活躍による新たな人材育成とともに、障がい者の社会参

画を実現する取組みとして「農福連携」を推進しています。

障がい者の農業分野での就労に向け、障がい者が農業の基礎知識や農作業を習得する体験

講座は今回が初めてであり、その第１回を下記のとおり開催します。（なお、参加者の募集に

ついては、終了しております。）

記

１ 日  時  令和５年７月２５日（火）１０時００分～１２時００分

２ 場  所  視察・体験：ほうれんそう生産者の作業場（高山市清見町三日町１１９８－１）

意見交換会：ＪＡひだ本店会議室（高山市冬頭町１－１）

３ 主  催  飛騨蔬菜
そ さ い

出荷組合、飛騨農林事務所、一般社団法人岐阜県農畜産公社

４  参 加 者   障がい福祉サービス事業所職員、飛騨蔬菜出荷組合員、行政関係者、

ＪＡひだ職員 約２５名

５ 内  容

令和５年７月２１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
農福連携推進室 加留・谷口

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268

１０時２０分

～

１１時００分

視察体験（ほうれんそう生産者の作業場）

ほうれんそうの出荷調整作業等を障がい福祉サービス事業

所職員が視察、体験します。

１１時２０分

～

１２時００分

参加者による意見交換会（ＪＡひだ本店会議室）

【開催スケジュール（全２回）】

【第 1回障がい者農業体験講座 視察体験場所】

回 日程 時間 場所 内容 参加者

１ 7/25(火)

10:20

～

12:00

高山市

障がい福祉サービス事業所職員が

ほうれんそうの出荷調整作業等を

視察、体験

障がい福祉サ

ービス事業所

職員等

２ 8/8(火)

10:20

～

12:00

高山市
障がい者がほうれんそうの出荷調

整作業等を体験

障がい福祉サ

ービス事業所

利用者（障がい

者）等

視察体験場所

県道 158 号

🄫岐阜県